Сцена [image: image1.png]

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.06.2020 г.  № 54
г. Красноуфимск.

	О подготовке и проведении мероприятий приуроченных к празднованию

 «Дня Красноуфимского района в 2020 году»

В целях сохранения и укрепления исторических, культурных традиций Красноуфимского района, воспитания уважения к человеку труда, любви к родному краю, создания условий для развития народных ремесел, творчества и реализации общественно-значимых проектов, руководствуясь ст. 26 Устава Муниципального образования Красноуфимский округ

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести с 08.06.2020 по 30.06.2020 мероприятия приуроченные к празднованию «Дня Красноуфимского района в 2020 году».
2.  Утвердить:

2.1. состав организационного комитета  по подготовке и проведению мероприятий приуроченных к празднованию «Дня Красноуфимского района в 2020 году» (приложение № 1);

        2.2. положение об онлайн - конкурсе на лучшее подворье МО Красноуфимский округ в рамках празднования  «Дня  Красноуфимского района в 2020 году»  (приложение № 2);

        2.3. положение об онлайн - конкурсе "ЗНАЙ НАШИХ!" в рамках празднования  «Дня  Красноуфимского района в 2020 году» (приложение № 3);
2.4.положение о муниципальной заочной онлайн викторине «Знатоки своего края» в рамках празднования  «Дня  Красноуфимского района в          2020 году» (приложение № 4).
        3.  Рекомендовать:

3.1. руководителям управлений, предприятий, организаций, учреждений, индивидуальным предпринимателям  подготовить предложения о поощрении представителей трудовых коллективов за высокие производственные показатели в 2019-2020  годах;

        4. Начальникам территориальных отделов Администрации Муниципального образования Красноуфимский округ, а так же заведующих структурных подразделений Муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр по культуре народному творчеству и библиотечному обслуживанию» принять активное участие в организации, подготовке онлайн- конкурса на лучшее подворье в рамках проведения мероприятий приуроченных к празднованию «Дня Красноуфимского района в 2020 году».

  5. Разместить настоящее постановление на сайте МО Красноуфимский округ.

  6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Муниципального образования

Красноуфимский округ

                        О.В. Ряписов

	приложение № 1

к постановлению главы  МО Красноуфимский округ «О подготовке и проведении мероприятий приуроченных к празднованию «Дня Красноуфимского района в 2020 году» от 16.06.2020 г  № 54

Состав организационного комитета  по подготовке и проведению мероприятий приуроченных к празднованию
 «Дня Красноуфимского района в 2020 году»
	Ряписов О.В.

Родионов Р.В.

	глава Муниципального образования Красноуфимский округ, председатель организационного комитета

заместитель главы Администрации  Муниципального образования Красноуфимский округ по социальным вопросам, заместитель председателя  организационного комитета

	Микаева Т.Н.

	начальник организационно - методического отдела, секретарь организационного комитета

	Члены организационного комитета:

	Петухов Д.А.

Медведева А.Н.

Алёшина Н.В.

	заместитель главы Администрации Муниципального образования Красноуфимский округ по ЖКХ и строительству

заместитель главы Администрации  Муниципального образования Красноуфимский округ по экономическим вопросам
главный редактор газеты "Вперед" (по согласованию)

	Гибадуллина Н.А.

	начальник Муниципального отдела управления образованием Муниципального образования Красноуфимский округ

	Шаньгин  Н.Л.

	начальник  отдела культуры и туризма Администрации Муниципального образования Красноуфимский округ

	Крылосов А.П.

	директор МБУК «Центр по культуре, народному творчеству и библиотечному обслуживанию»

	Рыков А.С.

	председатель комитета по физкультуре, спорту и молодежной политике Администрации
Муниципального образования Красноуфимский округ

	Курбатов П.В.

	начальник  ТОИОГВ СО Красноуфимского УСХ и П МСХ и П СО (по согласованию)

	Бормотова М.В.

	председатель Думы МО Красноуфимский округ, председатель Красноуфимской районной организации профсоюзов работников народного образования и науки РФ

	Токарев А.С.

	начальник отдела ЖКХ Администрации Муниципального образования Красноуфимский округ

	приложение № 2

к постановлению главы  МО Красноуфимский округ «О подготовке и проведении мероприятий приуроченных к празднованию «Дня Красноуфимского района в 2020 году»  16.06.2020 г  № 54

Положение

об онлайн- конкурсе на лучшее подворье МО Красноуфимский округ

 в рамках празднования

«Дня  Красноуфимского района в 2020 году»

         В 2020 году МО Красноуфимский округ празднует 97-летие  Красноуфимского района. В соответствие с постановлением Главы МО Красноуфимский округ «О подготовке и проведении мероприятий приуроченных к празднованию «Дня Красноуфимского района в 2020 году»» предлагаем территориальным отделам МО Красноуфимский округ принять участие в онлайн проекте -  конкурсе на лучшее подворье «Любимый сердцу уголок», посвященному «Году Памяти и Славы» и «Году народного творчества в России».
Цели и задачи конкурса:
1. Пропаганда истории Красноуфимского района,  популяризация легенд и обрядов родного края, достопримечательных мест.
2. Воспитание уважения к человеку труда, любви к родному краю, создание условий для развития народных ремесел, творчества и реализации общественно-значимых проектов.
3. Популяризация народного творчества, декоративно-прикладного искусства, ремесел, сохранение культуры, быта и традиций сельских и поселковых территорий района.

4. Воспитание гражданско-патриотической позиции жителей района, стимулирование активности и гордости за свой край.
Порядок проведения конкурса:
1. Конкурс проводится с 08 июня 2020 года по 30 июня 2020 года дистанционно, в режиме онлайн.

2. Конкурсные работы (видеоролики) направляются на электронную почту balantre1983@mail.ru  с полным названием территориального отдела   до 23 июня 2020 года.
Условия участия в  конкурсе:

В конкурсе принимают участие сельские и поселковые территории, предприятия и учреждения, общественные организации, работающие на территории МО Красноуфимский округ.  Участники конкурса оформляют свое подворье на заранее определенном месте.
Номинации конкурса:

        - «За отражение темы значимых юбилейных событий» (75-летия со Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. «Год Памяти и Славы»);
        - «Любимый сердцу уголок» (сохранение культуры, быта и традиций сельских и поселковых территорий района в творческой форме);

         - «Народное музыкальное творчество» (календарно-обрядовые песни, народная музыка в действии: игре, обряде, труде. «Год народного творчества в России»).
Обязательные условия:

1. Видео ролик должен включать следующую информацию:

         - полное название территориального отдела, населенного пункта             предприятия, учреждения или общественной организации;

         - название номинации;

         -  название подворья и представление своего подворья в форме видео ролика, длительностью не более 5 минут.
  2. В рамках работы подворья предусматривается оформление стендов и экспозиций, рассказывающих о той или иной территории. Приветствуются наличие у участников  костюмов (элементов костюма), соответствующих тематике оформления подворья, выступления участников коллективов самодеятельного любительского творчества территории, выставка изделий декоративно-прикладного творчества, мастер-классы народных умельцев, презентация блюд национальной кухни.
Подворье может располагаться только на  открытой площадке.
Подведение итогов:

         1. При подведении итогов учитываются:

         - соблюдение обязательных условий;

         - оформление;

         - оригинальность;
         - социальная значимость экспозиции, представленной на подворье.

Состав жюри:

1. Шаньгин Н.Л. – начальник отдела культуры и туризма Администрации Муниципального образования Красноуфимский округ;
2. Халилова Н.В. - заведующая архивным отделом Администрации Муниципального образования Красноуфимский округ;
          3. Микаева Т.Н. – начальник организационно-методического отдела Администрации Муниципального образования Красноуфимский округ;
      4. Гасимова Е.Б. – старший инспектор организационно-методического отдела Администрации Муниципального образования Красноуфимский округ;

      5. Крылосов А.П. – директор «ЦКНТ и БО».

Награждение:

      1. Жюри определяет 1, 2, 3 место в каждой номинации. Победители  награждаются грамотами Главы Муниципального образования Красноуфимский округ.

          2. Подворьям территориальных отделов, занявшим призовые места,  вручаются сертификаты на выделение дополнительных средств на благоустройство  территории своих населенных пунктов.

За I место – 7000  рублей (награждается 1 территориальный отдел).

За II место – 5000  рублей (награждается 1 территориальный отдел).

За III  место – 3000 рублей (награждается 1 территориальный отдел).

      Дополнительные номинации – 1000 рублей.

Жюри оставляет за собой право присуждать либо не присуждать дополнительные призовые места в номинациях:

- «За оригинальность»;

- «За отражение темы значимых юбилейных событий» «Год Памяти и Славы»;

- «За творческие находки» «Год народного творчества в России».

	приложение № 3

к постановлению главы  МО Красноуфимский округ «О подготовке и проведении мероприятий приуроченных к празднованию «Дня Красноуфимского района в 2020 году»»  от  16.06.2020 г  № 54

Положение

об онлайн- конкурсе "ЗНАЙ НАШИХ!"

в рамках празднования
 «Дня Красноуфимского района в 2020 году"

       В рамках  празднования «Дня Красноуфимского района в 2020 году» всех жителей МО Красноуфимский округ призываем принять активное участие в спортивной жизни района!
Условия участия в конкурсе:
       - запиши видеоролик о том, как ты, твоя семья занимаетесь спортом в домашних условиях (не менее 3 спортивных упражнений). В ролике должна обязательно звучать фраза «Это Красноуфимский район! Знай наших!!!». По желанию можно озвучить поздравление в честь празднования дня Красноуфимского района;

        - зарегистрируйся на сайте ВФСК «ГТО» (www.gto.ru ) и получи уникальный номер пользователя (УИН);
        - отправь ролик на электронный адрес: ras_66@mail.ru . В теме письма необходимо сделать пометку «Конкурс», указать Ф.И.О. участников и контактный телефон. Также размести видео на личной странице в ВКонтакте, укажи в описании к видео следующий набор хештегов:
 #СпортКрасноуфимскийрайон

HYPERLINK "https://vk.com/feed?section=search&q=%23%D0%BF%D0%BE%D0%B4%D1%82%D1%8F%D0%BD%D0%B8%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B4%D0%B2%D0%B8%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8E"#подтяниськдвижению

HYPERLINK "https://vk.com/feed?section=search&q=%23%D0%93%D0%A2%D0%9E"#ГТО. ОБЯЗАТЕЛЬНО! 11-значный уникальный идентификационный номер участника комплекса ГТО (УИН) без дефисов.
          Видеоролики на конкурс принимаются в срок до 22 июня 2020 года до 15:00 ч.
          Продолжительность ролика не более 3 минут.
Видеоролики принимаются в трех категориях:
          - детская категория (участники до 18 лет), индивидуальное участие;
          - взрослая категория (участники старше 18 лет), индивидуальное участие;
          - семейная категория (семьи с детьми до 18 лет).
Основные критерии оценивания видеороликов:
          - соответствие тематической направленности конкурса;
          - техника выполнения упражнений;
- разнообразие и уровень сложности упражнений;
          - креативный подход;
        - соблюдение временных рамок.

23 июня 2020 года  конкурсная комиссия выберет по одному победителю в каждой категории.
        Всем конкурсантам будут вручены сертификаты об участии, а победителям грамоты и призы!
        Организаторы конкурса: Комитет по физкультуре, спорту и молодежной политике Администрации МО Красноуфимский округ, Центр тестирования ВФСК "ГТО" МО Красноуфимский округ.
приложение № 4

к постановлению главы

МО Красноуфимский округ

 «О подготовке и проведении мероприятий

приуроченных к празднованию «Дня

Красноуфимского района в 2020 году  от

  16.06.2020 г  № 54
Положение
о муниципальной заочной онлайн викторине
«Знатоки своего края» в рамках празднования  «Дня  Красноуфимского района в 2020 году»
1. Общие положения:
- муниципальная  онлайн  викторина  «Знатоки своего края», посвященная  празднованию Дня Красноуфимского района (далее викторина) проводится на основании плана работы МОУО МО Красноуфимский округ, в целях развития познавательного интереса педагогов средствами краеведения, возрождению исторической памяти, духовности, культуры Красноуфимского района;
- организатором онлайн викторины является Муниципальный отдел управления образованием МО Красноуфимский округ.

2. Цели и задачи:
- сохранение и развитие традиций Красноуфимского района;
- привлечение внимания педагогов к истории своего родного края, малой Родине, духовным ценностям и подвижникам;
- выявление знатоков исторического, культурного, природного наследия родного края.

3. Сроки проведения:
- викторина проводится в период с 15.06.2020 по 21.06.2020 г. в заочной онлайн форме.
4. Участники:
- к участию в онлайн викторине приглашаются педагоги образовательных организаций всех типов и видом МО Красноуфимский округ.

5. Условия участия:
- для участия в заочной онлайн викторине «Знатоки своего края» необходимо заполнить форму участника, размещенную по ссылке на официальном сайте МОУО МО Красноуфимский округ (www.mouo-kruf.ru);
- в форме обязательно указать наименование образовательного учреждения. Онлайн викторина будет проходить в 1 этап;
- педагоги должны ответить на вопросы с 1 по 20 (включительно) за определенный промежуток времени. Форма заполняется лишь единожды без права редактирования.

Онлайн форма с вопросами викторины будет опубликована на официальном сайте МОУО МО Красноуфимский округ (www.mouo-kruf.ru) не позднее 15 июня 2020 года. Со дня публикации вопросов участникам дается 7 дней для ее заполнения и отправки, после чего все ответы будут учтены и обработаны членами жюри. Рекомендуется сначала ознакомиться с историей Красноуфимского района, найти исторически значимые даты, события, а затем заполнить и оправить онлайн форму.

Обращаем Ваше внимание, что форма заполняется не каждым отдельно, а одним педагогом либо коллективно и всего один раз.

6. Критерии оценки:
- правильность и полнота ответов (каждый ответ - до 1 балла);

- скорость ответов на заданные вопросы.

7. Подведение итогов и награждение:
- подведение итогов викторины проводится оргкомитетом и членами жюри МОУО МО Красноуфимский округ в период с 25.06.2020 по 26.06.2020 г. по результатам правильных ответов участников. Все участники онлайн викторины награждаются свидетельствами участника, победители и призеры награждаются дипломами 1-3 степени и ценными призами.

          8. Состав конкурсного жюри:
1. Гибадуллина Н.А. – начальник МОУО МО Красноуфимский округ;
2. Верзакова А.В. – заведующий РИМЦ МОУО МО Красноуфимский округ;
3. Старцева Т.В. – специалист МОУО МО Красноуфимский округ;
4. Кузнецова В.С. – методист МОУО МО Красноуфимский округ;
5. Баранов Д.С. – методист МОУО МО Красноуфимский округ;
6. Нефедов А.Ю. – специалист МОУО МО Красноуфимский округ.